
Uchwała Nr XXVII/303/20

Rady Miasta Piły

z dnia 30 czerwca 2020 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej nr 11 im. Królowej Jadwigi

w Pile od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 18 ust. 2 pkt

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.

713),

a także  § 1 ust. 3 Uchwały Nr LIII/686/18 Rady Miasta Piły z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień

od obowiązku realizacji  zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin

zajęć  dla  nauczycieli  niewymienionych  w  art.  42  ust.  3  Karty  Nauczyciela

w przedszkolach  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Piła  (Dz.  Urz.  Woj.

Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 4738 i z 2019 r. poz. 8095) Rada Miasta Piły uchwala

co następuje:

§ 1. Zwalnia się p. Grzegorza Wądołowskiego, dyrektora Szkoły Podstawowej

nr  11  im.  Królowej  Jadwigi  w  Pile,  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych

i opiekuńczych w roku szkolnym 2020/2021.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.

  PRZEWODNICZĄCA

      Rady Miasta Piły
                                                                                          /-/Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XXVII/303/20

Rady Miasta Piły

z dnia 30 czerwca 2020 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej nr 11 im. Królowej Jadwigi

w Pile od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Z  uwagi  na  szczególną  funkcję  dyrektora  szkoły  i  zakres  obowiązków

wynikających  z  pełnionej  funkcji,  przepisy  prawa  oświatowego  przewidują

w stosunku do  nauczyciela,  któremu powierzono  stanowisko dyrektora,  obniżenie

wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum zgodnie z art. 42 ust

6 ustawy Karta Nauczyciela.  W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela

obniżenie wymiaru  pensum dyrektorowi  szkoły oraz zwolnienie  go od obowiązku

realizacji pensum należy do kompetencji organu prowadzącego szkołę. 

Pan Grzegorz Wądołowski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 im. Królowej

Jadwigi  w  Pile   pismem  z  dnia  22  czerwca  2020  r.  wystąpił  o  zwolnienie  od

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych,

wychowawczych  i  opiekuńczych,  które  w  jego  przypadku  wynosi  3  godziny

tygodniowo. 

Mając na uwadze, że kieruje największą szkołą podległą Gminie Piła, liczącą

41 oddziałów, co wiąże się ze znacznym zwiększeniem jego obowiązków,  zasadne

jest,  aby  w  roku  szkolnym  2020/2021  zwolnić  w  całości  dyrektora  Szkoły

Podstawowej  nr  11  im.  Królowej  Jadwigi  w  Pile  od  obowiązku  realizacji

tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  dydaktycznych,  wychowawczych

i opiekuńczych.

w z. PREZYDENTA MIASTA 

Krzysztof Szewc

         Zastępca Prezydenta


